
 

 

NUMERO GENERALE 

Num. gen.  191 del  02.10.2014 

COPIA 
 

 

 

 COMUNE DI ENDINE GAIANO 
(PROVINCIA DI BERGAMO) 

SETTORE VIGILANZA – ATTIVITA’ PRODUTTIVE E DEL PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE     N.  15   DEL   25.09.2014 

 

 

OGGETTO : PROROGA ASSUNZIONE DIPENDENTE AI SENSI DELL’ART. 1 

COMMA 557 LEGGE 311/2004, QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO, DAL 01.10.2014 AL 30.09.2015. 

  

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

          L’anno duemilaquattordici  il giorno venticinque del mese di settembre, nella 

sede municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge, il Segretario Generale Dott. Invidiata Alessandro, nell’esercizio delle proprie 

funzioni;  

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 09.08.2005, con 

la quale veniva approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del 

Comune di Endine Gaiano; 
 

Visto il decreto sindacale n. 18/2014, con il quale è stato attribuito l’incarico 

di Responsabile del Settore Vigilanza – Attività Produttive e del Personale; 
  

 Visto l’art. 1 comma 557 della Legge Finanziaria per l’anno 2005, n. 311 del 

30.12.2004 che prevede la possibilità per gli enti sotto i 5.000 abitanti di avvalersi 

dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 

purché autorizzati dal’amministrazione di provenienza; 

 

 Richiamata la nota n. 5254/14 del 18.09.2014 con la quale il Sindaco del 

Comune di Endine Gaiano richiede al Comune di Clusone, il rilascio 

dell’autorizzazione al dipendente Sig. Dario Cortiana – Responsabile del Settore 

Economico Finanziario – per effettuare attività lavorativa presso il Comune di 

Endine Gaiano, per n. 8 ore settimanali nel periodo dal 01.10.2014 al 30.09.2015, ai 

sensi dell’art. 1 comma 557/, legge 311/2004; 

 



 

 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 

particolare l’art. 53; 

 

 Richiamato l’art. 4 del D.Lgs. n. 66 del 08.04.2003 che dispone: “La durata 

media dell’orario di lavoro non può in ogni caso superare,  per ogni periodo di sette 

giorni, le quarantotto ore, comprese le ore di lavoro straordinario”; 

 

 Vista la determinazione del Comune di Clusone (BG) n. 1 del 02.01.2014, 

Settore Segretario Generale, registro generale n. del 02.01.2014, avente per 

oggetto:”Autorizzazione al dipendente Cortiana Dario ad effettuare prestazione 

lavorativa presso il Comune di Endine Gaiano ai sensi dell’art. 1, comma 557, Legge 

311/2004; 

 

 Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Verificata la regolarità tecnico_attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 Riconosciuta la competenza ad assumere il provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

1. Di prorogare l’assunzione del sig. Cortiana Dario, dipendente del Comune di 

Clusone, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, quale Responsabile del 

Settore Economico Finanziario, dal 01.10.2014 al 30.09.2015, per n. 8 ore 

settimanali, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge 30.12.2004, n. 311; 

 

2. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Personale di questo Ente, per 

gli adempimenti inerenti l’assunzione tramite il portale SINTESI; 

 

3. Di esprimere parere favorevole in ordine alla  regolarità   tecnico - amministrativa, 

ai  sensi  dell’art. 49, 2° comma   e  dell’art.147-bis   comma 1 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

                

                                     Il Responsabile del Settore Vigilanza         

                     –  Attività Produttive e del Personale 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                         F.to Dott. Alessandro INVIDIATA 
 

 

 

 


